
PBDIII MUNICIPAL DE 

a BURITI | issnuianors Trabalho e compromisso por dias melhores. 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 183/2025/GAB De 02 de setembro de 2025. 

Dispõe sobre a exoneração de 

servidor, e estabelece outras 

providências. 

O Exmo. Sr. ANDRÉ AUGUSTO KERBER INTROVINI, Prefeito 

Municipal de Buriti - Estado do Maranhão, eleito para a gestão 2025/2028, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas com o que consta no art. 55 da Lei 

Orgânica do Município de Buriti/MA; 

RESOLVE 

Art. 1º Exonerar a pedido o Sr. Marcelo Vieira Sodre, brasileiro, 

portador do CPF nº 056.097.773-56, Assessor Técnico Nível Superior, lotado na 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo — SEMMAT. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Manta de Buriti - MA, 02 de setembro de 2025. 

LE 
ANDRE AUGUSTO KERBER INTROVINI 

Z Prefeito Municipal 

Endereço: R. Felinto Pessoa, 1 - Centro, Buriti - MA, 65515-000, CNPJ: 00.000.000/0001-00, 

a 
Ca 

 


